

VBI Minibus ApS

Klipleve Erhvervspark 1, 6200 Aabenraa
CVR-nr. 35 87 25 74

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 19. juni 2025

Dan Bork Pedersen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-17
Anvendt regnskabspraksis	18-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	VBI Minibus ApS Klipleve Erhvervspark 1 6200 Aabenraa CVR-nr.: 35 87 25 74 Stiftet: 1. december 2014 Kommune: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Svend Knudsen Pedersen Dan Bork Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Jyske Bank Skovvangen 33M 6000 Kolding Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev
Advokat	Advokatkontoret Bjørst Christian IX's Gade 10, 3. sal 1111 København K

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	15.299	27.820	17.209	11.267	9.241
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	5.871	19.244	7.370	3.607	1.634
Resultat af primær drift	5.571	19.040	7.071	3.276	1.322
Finansielle poster, netto	-974	-462	-222	-456	-141
Årets resultat	5.530	17.946	5.451	2.210	934
Balance					
Balancesum	80.001	67.636	52.369	44.627	27.838
Egenkapital	25.369	34.840	16.894	11.443	9.234
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	-181	-437	-215	-78
Nøgletal					
Likviditetsgrad	114,7	177,3	124,5	128,9	143,5
Soliditetsgrad	31,7	51,5	32,3	25,6	33,2
Egenkapitalforrentning	18,4	69,4	38,5	21,4	10,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er opbygning af minibusser og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede et resultat på 5,5 mio.kr. mod 17,9 mio.kr. i 2023. Nedgangen i årets resultat skyldes hovedsageligt nedgang i antallet af udbudsrunder fra selskabets primære selskabs- og kommunekunder, og på den baggrund anses resultatet for tilfredsstillende.

Der har i året været en omsætningsstigning på eksportmarkederne, især i Norge, som udgør en stadig stigende andel af selskabets samlede omsætning.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat for 2023 var ekstraordinær godt, hvorfor ledelsen havde en forventning om at årets resultat for 2024 ikke vil være på samme niveau som i 2023, og resultat er derfor som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer også et positivt resultat for 2025.

Resultatet forventes i intervallet 8 mio. kr. til 10 mio. kr.

Der er inden for selskabets produkter en positiv udvikling i gang, og der forventes betydelig salgsstigning i 2025, som bedre kan sammenlignes med 2023 end 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		15.298.632	27.820
Personaleomkostninger	1	-9.427.602	-8.576
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-300.515	-204
Driftsresultat		5.570.515	19.040
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.960.117	3.459
Andre finansielle indtægter		260.555	483
Øvrige finansielle omkostninger	2	-1.234.595	-945
Resultat før skat		6.556.592	22.037
Skat af årets resultat	3	-1.026.579	-4.091
Årets resultat	4	5.530.013	17.946

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		380.365	494
Immaterielle anlægsaktiver	5	380.365	494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		407.574	493
Materielle anlægsaktiver	6	407.574	493
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.496.904	9.920
Finansielle anlægsaktiver	7	17.496.904	9.920
Anlægsaktiver		18.284.843	10.907
Råvarer og hjælpematerialer		7.948.743	7.141
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		40.821.710	31.451
Forudbetaling for varer		45.283	47
Varebeholdninger		48.815.736	38.639
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.539.749	10.225
Igangværende arbejder for fremmed regning		121.143	174
Tilgodehavende hos associerede virksomheder		1.666.146	3.852
Andre tilgodehavender		2.346.365	3.226
Periodeafgrænsningsposter	8	0	598
Tilgodehavender		12.673.403	18.075
Likvide beholdninger		226.537	15
Omsætningsaktiver		61.715.676	56.729
Aktiver		80.000.519	67.636

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Anpartskapital		50.000	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.523.629	3.563
Reserve for udviklingsomkostninger		296.685	385
Overført resultat		13.999.153	15.842
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.500.000	15.000
Egenkapital		25.369.467	34.840
Hensættelser til udskudt skat	9	93.887	111
Andre hensatte forpligtelser	10	739.636	695
Hensatte forpligtelser		833.523	806
Gæld til pengeinstitutter		6.445.956	5.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.943.035	7.551
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.514.314	14.042
Selskabsskat		1.043.774	4.047
Anden gæld		850.450	867
Kortfristede gældsforpligtelser		53.797.529	31.990
Gældsforpligtelser		53.797.529	31.990
Passiver		80.000.519	67.636
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	50.000	3.563.512	384.896	15.841.046	15.000.000	34.839.454
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		1.960.117		-1.930.104	5.500.000	5.530.013
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte					-15.000.000	-15.000.000
Andre lovpligtige bindinger						
Aktiverede udviklingsomkostninger			-88.211	88.211		0
Egenkapital 31. december 2024	50.000	5.523.629	296.685	13.999.153	5.500.000	25.369.467

Noter

	2024 kr.	2023 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	20	19
Løn og gager	8.457.529	7.724
Pensioner	739.092	605
Andre omkostninger til social sikring	193.460	185
Andre personaleomkostninger	37.521	62
	9.427.602	8.576
Vederlag til direktion	660.435	823.868
	660.435	823.868
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	816.057	787
Finansielle omkostninger i øvrigt	418.538	158
	1.234.595	945
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.043.774	4.047
Regulering af udskudt skat	-17.195	44
	1.026.579	4.091
4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	15.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.960.117	3.459
Overført resultat	-1.930.104	-513
	5.530.013	17.946

Noter

5 | Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	623.504
Tilgang	101.963
Kostpris 31. december 2024	725.467
Afskrivninger 1. januar 2024	130.047
Årets afskrivninger	215.055
Afskrivninger 31. december 2024	345.102
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	380.365

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye specialdele forbundet til opbygningen af minibusser. Udviklingen forløber som planlagt og forventes at være færdiggjort indenfor 1-2 år. Direkte henvendelser fra den nuværende kundeportefølje viser en efterspørgsel efter denne slags tilpasninger i forbindelse med opbygningen.

6 | Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	1.199.600
Kostpris 31. december 2024	1.199.600
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	706.566
Årets afskrivninger	85.460
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	792.026
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	407.574

7 | Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. januar 2024	6.357.275
Tilgang	5.616.000
Kostpris 31. december 2024	11.973.275
Værdireguleringer 1. januar 2024	3.563.512
Årets resultat	1.960.117
Værdireguleringer 31. december 2024	5.523.629
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	17.496.904

Noter

7 | Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AMHO ApS, Herning	11.232.000	-	50 %
Autoproducts ApS, Herning	24.003.434	4.161.859	50 %

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 17.618 t.kr., samt en regulering for intern avance på varelager på 121 t.kr.

8 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat 1. januar	111.082	67
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-17.195	44
Udskudt skat 31. december 2024	93.887	111

10 | Andre hensatte forpligtelser

Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:

0-1 år	486.929	414
> 1 år	252.707	281
	739.636	695

Hensatte forpligtelser vedrører garantihensættelser på solgte varer.

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 32 tkr. med 3 måneders opsigelsesvarsel.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HEJLSMINDE HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders restgæld udgør 26,7 mio. kr. pr. statusdagen. Der er ligeledes afgivet selvskyldnerkaution overfor nærtstående selskabs mellemværende med pengeinstitut. Det nærtstående selskabs restgæld udgør 9,5 mio. kr. pr. statusdagen.

13 | Nærtstående parter

Som nærtstående parter anses tilknyttede og associerede virksomheder samt VBI Minibus ApS' direktion og disse personers nærtstående familiemedlemmer samt selskaber hvori personerne har kontrol.

Bestemmende indflydelse

HEJLSMINDE HOLDING ApS, Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld, CVR-nummer 33379692, besidder ultimativt majoriteten af stemmerettighederne i virksomheden.

Direktør Svend Knudsen Pedersen, Gammel Hejlsmindevej 15, 6100 Haderslev, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede selskaber, 3.413 t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser til nærtstående selskaber, 690 t.kr.
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede selskaber, 19.668 t.kr.
Køb af varer og tjenesteydelser fra nærtstående selskaber, 11.058 t.kr.
Leje- og leasingudgifter til tilknyttede selskaber, 324 t.kr.
Administrationshonorar til tilknyttede selskaber, 240 t.kr.
Renteindtægter fra nærtstående selskaber, 147 t.kr.
Renteomkostninger til tilknyttede selskaber, 816 t.kr.
Renteomkostninger til nærtstående, 60 t.kr.
Løn og vederlag til nærtstående parter, 822 t.kr.
Tilgodehavende hos nærtstående selskaber pr. balancedagen, 1.666 t.kr.
Gæld til tilknyttede selskaber pr. balancedagen, 27.514 t.kr.
Gæld til nærtstående pr. balancedagen, 60 t.kr.

14 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HEJLSMINDE HOLDING ApS, Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld, CVR-nummer 33379692.
